2

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
    от 10.11.2010

                  № 18 § 6
ст-ца Успенская

О земельном налоге

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года «О внесении изменений в часть первую и в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования, статьей 8 Устава Успенского сельского поселения Белоглинского района Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Установить в отношении земельных участков, расположенных в пределах Успенского сельского поселения Белоглинского района, принадлежащих организациям и физическим лицам на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения,  следующие ставки земельного налога:

1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

1.2. 0,1 процента в отношении земельных участков:

  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, кроме земельных участков, перечисленных в пункте 2 статьи 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

     2. От уплаты земельного налога освободить:

2.1. Органы местного самоуправления Успенского сельского поселения Белоглинского района, и муниципальные учреждения - в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности;

2.2. Следующие категории налогоплательщиков за земельные участки, не используемые для ведения предпринимательской деятельности:

2.2.1. Органы государственной власти Российской Федерации и Краснодарского края, а также государственные учреждения - в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности.

2.2.2. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных Силах СССР".

2.2.3. Инвалиды 1 и 2 группы,  установленные до 1 января 2004 года и инвалиды, имеющие 3 степень ограничения способности к трудовой деятельности.

2.2.4. Инвалиды с детства.

2.2.5. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий.

2.2.6. Физические лица, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 N 1244-I "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", Федеральным законом от 26.11.1998 N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и Федеральным законом от 10.01.2002 N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне".

2.2.7. Физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах.

2.2.8. Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

 2.2.9.Налоговые льготы установленные ст. 395 Налогового кодекса РФ  на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района действуют в полном объеме.

3. В случае если налогоплательщику, попадающему в одну из категорий, установленных пунктами 2.2.1 - 2.2.8 настоящего решения, принадлежит на праве собственности, или праве постоянного (бессрочного) пользования, или на праве пожизненного наследуемого владения несколько земельных участков, льгота предоставляется только в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

4. Налоговые льготы, установленные пунктом 2 настоящего решения, не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков), сдаваемые в аренду, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 5 настоящего решения.

5. Налогоплательщики, перечисленные в подпункте 2.1 и 2.2.1. настоящего решения, освобождаются от налогообложения в отношении сдаваемых в аренду земельных участков (частей, долей земельных участков) в случаях, когда арендная плата в полном объеме учитывается в доходах федерального, краевого бюджета, местного бюджета (бюджета Успенского сельского поселения Белоглинского района) с отражением доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в сметах доходов и расходов учреждений.

6. Налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить в налоговые органы вместе с налоговой декларацией документы, подтверждающие такое право.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 НК РФ и настоящим решением должны предоставить в налоговые органы документы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах установленных статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

8. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налогоплательщики - физические лица, уплачивают налог на основании налогового уведомления не позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

9. Признать утратившими силу решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 12 октября 2007 года № 23 § 3.

10. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  Е.В. Коробкову опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района.

11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам, бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК О.Н.Козлову.

12. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                        В.В.Черкасов